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undvære, hverken ester «det oprindelige eller
nærværende Udkast eller efter det af det ærede

Udvalg gjorte Forslag,« hvori tnan efter mine
Tanker endog stillede større Fordringer til »en
Regjeringscommissair, end her vilde bliveTi-

lfældet. løvrigt troer jeg,·at Godtkjøbsarbe«ide
i saadanne Forhold, hvorom der her er Tale,
ikke er det bedste, og derfor har jeg endvidere
anseet det for nødvendigt, at Regjeringen blev

bemyndiget iil at give Regjeringsronnnissairerne
vel ikke en fast Gage men dog et Vederlag
for deres Arbeide.

J Udkastets ·§ 1 vil der findes at være

foreslaaet den Afvigelse fra det forrige," at

Loven skal gjælde for 5 Aar istedetfor, som
tidligere foreslaaet, 3 Aar. Jeg har nemlig
været noget bange sor, at det vilde være for
tidligt at gjentage den hele Diseussion, hvor-
til et saadant Lovudkast giver Anledning, alle-.
rede ester 3 Aars Forløb, og da nu desuden

Sagen af Rigsdagen vil blive udforligen
drøftet, har jeg ingen Betænkelighed havt
ved foreløbig at soreslaae Skatte for 5 Aar,
fra I»ste Januar 1853 at regne. »

Efter S 4 vil Rationalbanken saavelsom
andre- Jnstituter, som paa lignende Maade

som Banken ere i Besiddelse af hertilsigtende
Til«sagn,«udelukkes fra Beskatning efter nær-

værende Lov.«» Dette laae i Grunden allerede
i det forrige Lovsorslag, navnlig saaledes som
det fremkom fra Regjeringens Side, men jeg
har troet det nødvendigt, at det udtrykkelig ud-

tales, thi der er ester Octroien givet Banken

udtrykkeligt Tilsagn herom, og det kan gjerne
være, —— skjøndt det i Øieblikket ikke er mig
bekjendt — at der er enkelte Jnstituter, derhave
lignende Tilsagu, der bevirke, at del ikke som
saadanne kunne belægges med denne Skat.

Derimod er det en Selvfølge, atAetiehaverne i

Banken maae svare Skat af deres Udbytte af
Actierne, men de erholde saadan Modification
for «de lavere Jndtægter, som flyde af de almin-

delige Regler,«hvilket ikke kunde blive Til-?
sældet, naar Nattonalbanken i sin Heelhed soms
Jnstitut blev beskattet. s

J S 7, som angaaer, hvorledes der skal
forholdes med Hensyn til JudkomstskattensDe-
eourt i Renteraf Statsobligationer o. s. vk,t

lhar jeg seet mig nødsaget til ikke attageHen-
syn til det Forslag, som var gjort asUdvalget,
fordi det ved «de i saa Henseende anstillede
Undersøgelser har viist- sig, at, saaledes som
den danske Statsgjaeld nu er beskafsen, idet den

nemlig-bestaaer af mange smaa Obligationer,
hvis Tal er blevet bverordentlig meget forøget
t’de senere Aar, vilde det være laldeles uover-

kommeligt at nieddele en seerlig Tilstaaelse til

Enhver for, at,-han har betalt en vis Krigs-
skat, foruden at der til ham skulde udsærdiges
de almindelige Renteqvitteringer. Desuden

har man ogsaa Grund til at betvivle, at det
vilde være gjørligf at paa-lægge de forskjellige
Jnstitnter, Laanekasser 0.5.v., at udstede saa-
danne Beviser. JSIS er der fremdeles bi-

beholdt en i sin Tid as Udvalget nd»eladt«Be-
stemmelse, som jeg imidlertid anseer meget let

forenelig med det nærværende System, den nem-

lig, at den hele Virksomhed iHenfeende til

Skatteansættelsen begynder med, at Overskcitte-
commissionen -anfa-tter Underskatteeommissio-
nens Medlemmerttil Skat. Det vil findes i

denne Paragraph nærmere udviklet, hvorledes
det lader sig forene med det foreliggende Sy-
stem, og jeg kan ikke nægte, « at, naar denne

Fremgangsmaade er iværksættelig , faa er den

ogsaa overordentlig ønskelig, —thi deri indehol-
des en overordentlig væsentlig Garantie for en

senere rigtig Behandling af Sagen ved Un-

derskatteeommissionem For endelig at gjøre
Loven saa lidet trykkende i sin Udførelse soin
muligt, er der «i S 19 tilføiet til, hvad Udval-

get havde foreslaaet, en Tilladelse for Enhver
til at undlade at møde personlig, selv i det

Tilfælde, hvor han ikke maatte ønske at over-

flade Skatteeommissionen übetinget at ansætie
fham til Skat, idet der nemlig er givet ham
JValget imellem enten at møde personlig og
meddele Oplysninger om fine Jndtægter, eller
at indsende sit skriftlige Schema. Hvad an-

gaaer selve Anviisningen og Schemaet, som
skal udfyldes as den Skattepligtige, da er Lov-

ndkastet i saa Henseende i alt Væsentligt over-

eensstemmende med, hvad der tidligere var

foreslaaet af Udvalget, idet der kun med Hen-
syn til Schemaet er foretaget nogle Afvigelser,
hvorved dette mere er kommet til at svare til
det oprindelige Schema, og hvorved Regjerin-


